

Handläggare
Tomaj Keivany
Telefon: 08-508 18 085

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2020-03-05

Mindre buskage vid gångvägen mellan Sandåkraskolan och början på Bagarfruvägen/Sköndalsvägen

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden bifaller medborgarförslag från Frida Skog, Camilla Göthe, Emma Meyerhöffer, Eva-Li Brydolf, Eva Rönström och Kristina Ramberg Gustafsson om mindre buskage vid gångvägen mellan Sandåkraskolan och början på Bagarfruvägen/Sköndalsvägen.

Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslår Frida Skog med flera att belysningen förbättras och mängden buskage minskas vid gångvägen mellan Sandåkraskolan och början på Bagarfruvägen/ Sköndalsvägen.

Förvaltningen håller med förslagsställarna om behovet av att se över stadsmiljön i de delar av Sköndal som förslagsställarna nämner, där beskärning av buskage är en av en rad åtgärder som kan genomföras för att öka tryggheten i området.

Under 2019 har ett antal åtgärder genomförts och för det innevarande året har förvaltningen planerat in en trygghetsvandring i februari månad. Förvaltningen planerar att genomföra åtgärder enligt förslagsställarnas önskan efter inventeringen som sker i samband med trygghetsvandringen.

Medborgarförslagen

Frida Skog, Camilla Göthe, Emma Meyerhöffer, Eva-Li Brydolf, Eva Rönström och Kristina Ramberg Gustafsson (hädanefter förslagsställarna) har lämnat sex likalydande förslag om att förbättra belysningen och minska mängden buskage vid gångvägen mellan Sandåkraskolan och början på Bagarfruvägen/Sköndalsvägen.

Förslagsställarna anger som orsak att det är en väldigt mörk skogsväg bredvid en skog där det är enkelt att begå brott när ingen

ser. Många barn går denna väg till skolan och även till fotbollsträning vid Sandåkra idrottsplats. Många som bor i Sköndal undviker vägen när mörkret faller på grund av oro för överfall.

Frågan om belysning faller inom trafiknämndens ansvar och stadsdelsförvaltningen har därför vidarebefordrat den delen av förslaget till trafikkontoret.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser allvarligt på den utveckling som har varit i Sköndal under det senaste året och håller med förslagsställarna om att vi tillsammans med trafikkontoret, polisen, fastighetsägare och invånare behöver göra insatser för att öka tryggheten i området.

Redan i början av 2019 har förvaltningen i samarbete med övriga aktörer börjat agera. Bland annat har nämnd och förvaltning gjort följande:

1. Ansökt om och beviljats medel från stadens trygghetsmedel för att ta bort buskage¹ på fem olika platser inom stadsdelsområdet, bland annat i Sköndal. Total kostnad för hela investeringen, inte bara delen som gäller Sköndal, uppgick till 350 000 kronor.
2. Ansökt om och beviljats medel från stadens trygghetsmedel för att utöka belysningen i parkleken Semlan som ligger i anslutning till den gångväg som nämns i förslaget. Belysningen i parkleken kommer att utökas med 16 nya belysningspunkter under 2020. Total budget för åtgärden är beräknad till 1 670 000 kronor.
3. Styrt förvaltningens fältassistenter och trygghetsvårdar inom Farstalyftet till Sköndal, särskilt under fredagar då Sköndalshallen har utökade öppettider med många ungdomar i omlopp.
4. Fört en dialog med polisen om att utöka deras närvaro i stadsdelen.
5. Beskurit häckar och buskage i parkleken Semlan som ligger intill den gångväg som nämns i förslaget.

Utöver det som beskrivs ovan har förvaltningen planerat in en trygghetsvandring i februari månad. Trygghetsvandringen har fokus på ytan utanför Sköndalshallen, upp längs den gångväg som nämns i förslaget till Tyresövägen och gångvägarna direkt norr om busshållplatsen Norra Sköndal. Syftet med vandringen är just att se över hur staden genom kloka åtgärder kan öka tryggheten. I detta har förvaltningen fört en diskussion med trafikkontoret om att samtidigt se över belysningen.

Förvaltningen planerar att genomföra åtgärder i linje med förslagsställarnas önskan efter den inventering som sker i samband med trygghetsvandringen.

Förslaget är också viktigt att hantera ur ett jämställdhetsperspektiv, då stadens medborgarundersökning 2019 tydligt visar på en märkbar skillnad i upplevelsen av trygghet mellan kvinnor och män. Detta framgår i tabellen nedan.

Andel i procent per kön som svarar instämmande, och differens	Farsta			staden totalt		
	k	m	diff	k	m	diff
Trygg i parker och grönområden?	67	76	9	64	71	7
Trygg när jag går hem ensam?	40	68	28	48	63	15
Avstår från att gå ut? Ja ofta.	12	5	7	11	8	3
Avstår från att gå ut? Ja ibland.	45	28	17	51	34	17

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden bifaller medborgarförslagen.

Kerstin Sandström
Stadsdelsdirektör

Sara Wrethed
Avdelningschef

Bilagor

Sex likalydande medborgarförslag

Farsta stadsdelsförvaltning
Stadsutveckling

Storforsplan 36, 11 tr.
Box 113
123 22 Farsta
Växel 08-50818000
Fax
farsta@stockholm.se
stockholm.se

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Kerstin Sandström, Stadsdelsdirektör	2020-02-18
Sara Wrethed, Avdelningschef	2020-02-18